

NSV Liidu Rahvakomissaride Nõukogu esimehe ja välisasjade rahvakomissari Vjatšeslav Molotovi kõne NSV Liidu Ülemnõukogu istungil

1. august 1940

[---] Nüüd asun vaatlema meie vahekordi Leedu, Läti ja Eestiga. N. Liidu vahekorra küsimus Balti maadega tõusis viimasel ajal uuel kujul, kuivõrra vastastikuse abistamise pakti sõlmimine Leedu, Läti ja Eestiga ei annud vastavaid tulemusi. Nende paktide sõlmimine ei viinud, nagu tuli oodata, Leedu, Läti ja Eesti lähenemiseni N. Liiduga, sest et selle vastu olid nende maade valitsevad kodanlikud grupid.

Need valitsevad grupid mitte ainult ei jätnud kasutamata lähenemise teed N. Liiduga, mida oleks võinud oodata pärast vastastikuse abistamise pakti sõlmimist, vaid läksid teed mööda, mis viis N. Liidule vaenulike tegude tugevnenemisele, mida sooritati salaja ja NSVL seljataga. Seks kasutati ära nn. Balti liitu, milles varemalt NSVL vastu sihitud sõjalise liiduga olid seotud ainult Läti ja Eesti, kuid see sõjaline liit laiendati läinud aasta lõpul ka Leedule. Sellest järgneb, et Leedu, Läti ja Eesti valitsevad kodanlikud grupid osutusid mittekohasteks N. Liiduga sõlmitud vastastikuse abistamise pakti ausaks elluviimiseks, et nad selle vastu veel tugevdasid N. Liidule vaenulikku tegevust. Faktide arv, mis kõneles sellest, et nende maade valitsused jämedalt rikkusid NSV Liiduga sõlmitud vastastikuse abistamise pakke, järjest suurenes. Kannatada edasi sellist olukorda, eriti nüüdse rahvusvahelise seisukorra tingimuses, osutus üsna võimatuks. Vaat sellest olid tingitud teile tuntud Nõukogude valitsuse nõudmised valitsuste koosseisu muutmiseks Leedus, Lätis ja Eestis ja nende riikide maaaladele Punaarmee täiendavate osade saatmine. Nende meie valitsuse sammude tulemused on teile teada.

Eestis, Lätis ja Leedus loodud NSV Liidule sõbralike valitsuste tähtsaimaks ülesandeks oli vabade parlamendivalimiste läbiviimine. Juulikuus teostati Leedu ja Läti seimide ja Eesti riigivolikogu demokraatlikud valimised. Valimised näitasid, et Leedu, Läti ja Eesti valitsevad kodanlikud kliked ei väljendanud oma rahvaste tahet, et nad olid ainult kitsa ekspluataatorite-rühma esindajad. Olles valitud üldise, otsese, ühtlase ja salajase hääletuse kaudu, Leedu ja Läti seimid ja Eesti riigivolikogu juba väljendasid oma üksmeelset arvamist põhiliste poliitiliste küsimuste kohta.

Meie võime rahul olles nentida, et Eesti, Läti ja Leedu rahvad valisid kõhkluseta oma esindajad, kes üksmeelselt väljendasid oma otsuse nõukogude korra kehtimapaneku kohta ja Leedu, Läti ja Eesti astumise kohta Nõukogude Sotsialistlike Vabariikide Liidu koosseisu. Ühes sellega vastastikused suhted Leedu, Läti, Eesti ja N. Liidu vahel peavad saama uued alused. Ülemnõukogu vaatab läbi küsimuse Leedu, Läti ja Eesti astumise kohta NSV Liitu Nõukogude sotsialistlike liiduvabariikidena. Pole mingit kahtlust, et nende vabariikide astumine NSV Liitu kindlustab neile kiire majandusliku tõusu ja rahvuskultuuri igakülgse õitsengu, sest astudes NSV Liitu nende jõud muutub mitmekordselt suuremaks, nende julgeolek on kindlustatud ja ühes sellega kasvab veelgi enam ka suure NSV Liidu võimsus. Baltimaade tulek NSV Liitu suurendab selle rahvaarvu järgnevalt: tuleb juurde 2 880 000 Leedu elanikku, 1 950 000 Läti ja 1 120 000 Eesti elanikku. Seega suureneb koos Bessaraabiaga ja Põhja-Bukoviina elanikkonnaga N. Liidu rahvaarv umbes 10 miljoni inimese võrra. Kui siia juure lisada üle 13 miljoni Lääne-Ukraina ja Lääne-Valgevene elanikku, siis näeme, et N. Liit viimasel aastal suurenes rahvaarvult rohkem kui 23 miljoni isiku võrra. Ühtlasi olgu märgitud, et kogu sellest juurdetulnud elanikkonnast 19/20 kuulus varemalt NSV Liidu koosseisu, kuid oli temalt ära kistud nõrkuse hetkel Lääne-Euroopa imperialistlike riikide poolt.

Nüüd on see elanikkond uuesti ühendatud N. Liiduga. Elanikkonna arvutamisel selgub, et NSVL võib nüüd võimsal häälel kõnelda 193 miljoni isiku nimel, arvamata elanikkonna 1939. ja 1940. aasta juurdekasvu. Kuid meie maale on esmajärgulise tähtsusega faktiks see, et

nüüdsest peale N. Liidu piirid viiakse Balti mere rannikule. Seega tekivad meie maal oma kinnikülmumatud sadamad Balti merel, mida meie nii väga vajame.

NSV Liidu välispoliitika edu on seda suurem, et kõike seda meie saavutasime rahulikul teel ja niihästi Baltimaade kui ka Bessaraabia küsimuste lahendamise toimus laialdaste rahvahulkade aktiivsel osavõtul ja toetusel. Ühenduses sellega tuleb ütelda, et N. Liidu valitsusele langeb suur vastutus uute nõukogude vabariikide poliitilise ja majandusliku ümberkorraldamise praktiliste abinõude õige ja organiseeritud läbiviimise eest. [---]

Kommunist, 2. august 1940.